[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	10.03.2017

	№
	 127

	┌
  О внесении изменений в постановление администрации Частинского муниципального района Пермского края от 19.10.2016 № 386 «Об утверждении муниципальной программы Частинского муниципального района «Развитие образования Частинского муниципального района»

	┐

В соответствии с постановлением администрации Частинского муниципального района Пермского края от 30 сентября 2016 № 348 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Частинского муниципального района», постановлением администрации Частинского муниципального района Пермского края от 30 июля 2013  № 309 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Частинского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Частинского муниципального района «Развитие образования Частинского муниципального района», утвержденную постановлением администрации района от 19.10.2016 № 386 «Об утверждении муниципальной программы Частинского муниципального района «Развитие образования Частинского муниципального района» следующее изменение:
1.1. Приложение 11 муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района» изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2.Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Частинского муниципального района.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Управления образования.
Глава администрации Частинского

муниципального района

В.А. Терёхин

Приложение
к постановлению администрации Частинского муниципального района

от 10.03.2017 № 127
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района»

за счет средств местного бюджета

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия,  мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы 1, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР 2
	2017

год
	2018 год
	2019

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Частинского муниципального района «Развитие образования Частинского муниципального района»

	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908

	020 00 00000

	76432,4
	56179,0
	58569,7

	Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»
	Всего
	908
	0701

	000
	11155,8
	8410,4
	8768,8

	Основное мероприятие «Предоставление   дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0701
	021 01 00000
	000
	11155,8
	8410,4
	8768,8

	Мероприятие «Обеспечение деятельности  (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0701
	021 01 00100
	600
	9342,4
	7043,3
	7343,4

	Мероприятие «Целевые  субсидии    муниципальным образовательным организациям на льготную категорию родителей (законных представителей) с которых  плата за присмотр и уход  за детьми не взимается или ее размер снижается»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0701
	021 01 2Ш090
	600
	1813,4
	1367,1
	1425,4

	Подпрограмма 2 «Развитие общего (начального, основного, среднего) образования»
	Всего
	908
	0702

	27560,3
	20778,3
	21663,4

	Основное мероприятие 1. «Предоставление  общедоступного и бесплатного  начального общего, основного общего, среднего  (общего) образования, за  исключением  полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти субъектов РФ (краевой, местный бюджет)
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0702
	022 01 00000
	000
	21661,0
	16330,7
	17026,3

	Мероприятие 1.1.«Обеспечение деятельности  (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных  учреждений (организаций)»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0702
	022 01  00100
	600
	19605,4
	14780,9
	15410,5

	Мероприятие 1.2 «Целевые субсидии  муниципальным образовательным организациям на льготную категорию родителей (законных представителей) с которых родительская плата не взимается или ее размер снижается
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0702
	022 01 2Ш090
	600
	1805,3
	1361,1
	1419,0

	Мероприятие 1.3.«Организация  предоставления  общедоступного  и бесплатного  дошкольного, начального,  основного  общего   образования для обучающихся  с ограниченными  возможностями здоровья в  отдельных  муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0702
	022 01 SH090
	200
	250,3
	188,7
	196,8

	Основное мероприятие 2. Мероприятия в сфере  общего  образования»

	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0702
	022 00 00000
	000
	5899,3
	4447,60
	4637,1

	Мероприятие 2.1. «Целевая субсидия на  организацию подвоза учащихся к месту обучения и обратно» (местный  бюджет)
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	901
	0702
	022 02 2Ш100
	600

200
	3996,408
1751,392
	3000,37
1333,03
	3128,7
1389,3

	Мероприятие 2.2. «Организация проведения мониторинга и оценки качества образования (ГИА, ЕГЭ)
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	901
	0702
	022 02 2Ш020
	000
	66,0
	49,7
	51,9

	Мероприятие 2.3 «Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие общего образования»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0702
	022 02 2Ш030
	600
	85,5
	64,5
	67,2

	Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования и воспитания детей»
	Всего
	908
	0703

	000
	22012,0
	16595,1
	17302,0

	Основное мероприятие 1. «Предоставление  дополнительного образования детей по дополнительным общеобразовательным программам   в организациях дополнительного образования»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0703
	023 01 00000
	000
	21443,2
	16166,3
	16854,9

	Мероприятие 1.1. «Обеспечение деятельности  (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)»

	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0703
	023 01 00100
	600
	21443,2
	16166,3
	16854,9

	Основное мероприятие 2. Мероприятия, в сфере   дополнительного образования»

	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908

	023 00 00000
	000
	568,8
	428,8
	447,1

	Мероприятие 2.1. «Мероприятия, направленные на творческое развитие и воспитания детей»

	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0703
	023 02 2Ш040
	600
	558,7
	428,8
	447,1

	Мероприятие 2.2. «Мероприятия, направленные на творческое развитие и воспитания детей»

	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0702
	023 02 2Ш040
	600
	10,1
	0
	0

	Подпрограмма 4 «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Частинском муниципальном районе»

Основное мероприятие «Организация отдыха  детей, занятости детей в каникулярное время»
	Всего
	908
	0707
	024 00 00000
	000
	954,0
	718,9
	749,9

	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0707
	024 01 00000
	000
	954,0
	718,9
	749,9

	Мероприятие «Мероприятия по организации и обеспечению отдыха и  оздоровления  детей»

	908
	0707
	024 01 2Ш050
	200
	508,1
	383,0
	399,4

	908
	0707
	024 01 2Ш050
	600
	445,9
	335,9
	350,5

	Подпрограмма 5 «Развитие кадровой политики»
	Всего
	908

	025 00 00000
	000
	0
	0
	0

	Подпрограмма 6  «Развитие инфраструктуры и приведение муниципальных образовательных организаций в нормативное состояние»
	Всего
	908

	026 00 00000
	000
	4646,6
	2056,3
	2144,0

	Основное мероприятие 1. «Приведение образовательных организаций в нормативное состояние»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района

	026 01 000000
	000
	3227,627
	2056,3
	2144,0

	Мероприятие 1.1 «Мероприятия по приведению  образовательных организаций в нормативное состояние»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0701
	026 01 2Ш010
	600
	327,5
	246,8
	257,4

	-Производственный контроль
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0701
	026 01 2Ш010
	600
	327,5
	246,8
	257,4

	-Выполнение предписаний надзорных органов
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0701
	026 01 2Ш010
	600
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2 «Мероприятия по приведению  образовательных организаций в нормативное состояние»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0702
	026 01 2Ш010
	600
	2347,627
	1809,5
	1886,6

	-Выполнение предписаний надзорных органов
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0702
	026 01 2Ш010
	600
	422,327
	631,7
	708,8

	-Выполнение предписаний надзорных органов (МБОУ «Ножовская  средняя общеобразовательная школа»)

	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0702
	026 01 2Ш010
	600
	800,0
	0
	0

	-Производственный контроль
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0702
	026 01 2Ш010
	600
	1125,3
	1177,8
	1177,8

	Мероприятие 1.3 «Мероприятия по приведению  образовательных организаций в нормативное состояние»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0703
	026 01 2Ш010
	600
	52,5
	0
	0

	-Производственный контроль
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0703
	026 01 2Ш010
	600
	52,5
	0
	0

	Мероприятие 1.4 Замена оборудования системы пожарного мониторинга и построения радиоканальной сети ПАК «Стрелец-мониторинг» в учреждениях образования
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0701
	026 01 2Ш070
	600
	105,924
	0
	0

	908
	0702
	026 01 2Ш070
	600
	394,076
	0
	0

	Мероприятие 2.  Софинансирование бюджета Частинского муниципального района на реализацию программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов,  инвестиционных проектов муниципальных образований
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908

	026 01 SP050
	000
	1418,973
	0
	0

	Капитальный ремонт Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка –Частинский детский сад»

	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0701
	02601SP050
	600
	1418,973
	0
	0

	Подпрограмма 7  «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования»
	Всего
	908

	027 00 000000
	000
	10103,7
	7620,0
	7941,6

	Основное мероприятие 1.
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0709
	027 01 10040
	000
	1697,5
	1279,7
	1334,3

	Мероприятие 1.1. «Содержание органов местного самоуправления»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0709
	027 01 10040
	100
	1630,4
	1229,2
	1281,6

	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	908
	0709
	027 01 1004
	200
	67,1
	50,5
	52,7

	Основное мероприятие 2. «Организация и проведение прочих мероприятий в сфере образования»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района, Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр»
	908
	0709
	027 02 00000
	000
	8406,2
	6340,3
	6607,3

	Мероприятие 2.1. «Обеспечение деятельности  (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)»
	Управление

образования Администрации Частинского муниципального района, Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр»
	908
	0709
	027 02 00100
	000
	8336,7
	6287,9
	6552,8

	908
	0709
	027 02 00100
	100
	7414,1
	5589,7
	5827,7

	Управление образования Администрации Частинского муниципального района, Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр»
	908
	0709
	027 02 00100
	200
	897,9
	679,5
	705,7

	Управление образования Администрации Частинского муниципального района, Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр»
	908
	0709
	027 02 00100

	800
	24,7
	18,7
	19,4

	Мероприятие 2.2. Проведение комплексного обследования детей, нуждающихся в специальных образовательных маршрутах
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района, Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр»
	908
	0709
	027 02 2Ш060
	200
	69,5
	52,4
	54,5

1